[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
Совет депутатов

муниципального образования «Балезинский район»

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатьёслэн Кенешсы
Проект

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район»  №6-48 от 16.02.2017г. «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Балезинский район» на 2017г.
В  соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года № 178-ФЗ, с целью оптимизации бюджетных расходов на содержание недвижимого имущества и повышения эффективности использования муниципальной собственности, руководствуясь Уставом муниципального образования «Балезинский район», Совет депутатов муниципального образования «Балезинский район», РЕШАЕТ:

1. Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Балезинский район» на 2017 год, утверждённый решением Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район»  №6-48 от 16.02.2017г., дополнить п.4, п.5,  следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование объекта, его характеристика
	Местонахождение объекта
	Балансодержатель объекта
	Назначение объекта, его

текущее

использование

	4
	Котельная, площадью 79,7 кв.м. с земельным участком, площадью 553кв.м.
	Удмуртская

Республика,

Балезинский район,

п. Балезино, ул. Волклва,13
	В составе

муниципальной

 казны
	Нежилое здание

	5
	Теплосети, протяженностью 43м.
	Удмуртская

Республика,

Балезинский район,

п. Балезино, ул. Волклва,13
	В составе

муниципальной

 казны
	Сооружения коммунальной инфраструктуры

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника Управления имущественных и земельных отношений Администрации МО «Балезинский район».

          3. Опубликовать решение на официальном сайте муниципального образования «Балезинский район» в www.balezino.udmurt.ru.».
Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

«Балезинский район»
Н.В. Бабинцев
Проект решения вносит

И.о.Главы муниципального образования

«Балезинский район»
В.В.Некрасов
СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления

имущественных и земельных

отношений
А.Н. Смирнов
Начальник правового отдела
Г.А. Касимова

Руководитель Аппарата
А.В. Перевощиков

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов МО «Балезинский район»

«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район»  №6-48 от 16.02.2017г. «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Балезинский район» на 2017г.»

В целях организации теплоснабжения гаража и административно – производственного здания, являющегося собственностью муниципального образования «Балезинский район», расположенных по адресу: Балезинский район, п. Балезино,          ул. Волкова,13, в настоящий момент, Администрацией муниципального образования «Балезинский район» ведется процедура  подготовки документации для выставления теплотрассы и котельной с земельным участком на продажу в собственность.
В  соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года № 178-ФЗ, с целью оптимизации бюджетных расходов на содержание недвижимого имущества и повышения эффективности использования муниципальной собственности, руководствуясь Уставом муниципального образования «Балезинский район», предлагаем  прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Балезинский район» на 2017 год, увержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район»  №6-48 от 16.02.2017г., дополнить п. 4, п.5 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование объекта, его характеристика
	Местонахождение объекта
	Балансодержатель объекта
	Назначение объекта, его текущее

использование

	4
	Котельная,
площадью 79,7 кв.м. с земельным участком, площадью 553кв.м.
	Удмуртская

Республика,

Балезинский район,

п. Балезино, ул. Волклва,13
	В составе

муниципальной

казны
	Нежилое

	5
	Теплосети,
протяженностью 43м.
	Удмуртская

Республика,

Балезинский район,

п. Балезино, ул. Волклва,13
	В составе

муниципальной

казны
	Сооружения коммунальной инфраструктуры

Начальник Управления

имущественных и земельных

отношений Администрации МО

«Балезинский район»

                               А.Н. Смирнов